
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121700237

237

Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20209337, proveniente do Processo Licitatório
186/2019/FMAS que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
CANAA DOS CARAJÁS-PA, CONTRATANTE, AUTO POSTO PIMENTEL II LTDA-EPP,
CONTRATADA, OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor
de R$ 48.569,40 (quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta
centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 242.856,90(duzentos e quarenta e dois mil,
oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos). O presente Termo Aditivo objetiva
a alteração contratual no valor de R$ 48.569,40 (quarenta e oito mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e quarenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $
1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
242.856,90(duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa
centavos). A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte
Dotação Orçamentária: NIDADE ORÇAMENTARIA: 1417 - Fundo Municipal de Assistência
Social, PROJETO / ATIVIDADE: 04. 122.1315 2.097- Manter a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social ,VALOR: 35.392,50 PROJETO / ATIVIDADE: 08. 244.1404 2.103 -
Manter o Serviço Ofertados pelo Centro de Referência de Assistência Social , V A LO R :
5.751,90,PROJETO / ATIVIDADE: 08 244 1404 2. 104 - Manter o Serviço de Conviv. E
fortalecimento de vínculos SCFV/CECON. VALOR: 2475,0,PROJETO / ATIVIDADE: 08.
244.1404 2.108- Manter o Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS,
VALOR: 1.237,50 PROJETO / ATIVIDADE: 08. 244.1404 2.109 - Manter o Serviço de
Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes. VALOR: 618,75 ,PROJETO /
ATIVIDADE: 04. 122.1315 2. 110 - Manter o Conselho Tutelar VALOR: 3.093,75,
SUBELEMENTO: 33.90.30.01.00 - COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTE FONTE RECURSO:
1550,FONTE RECURSO: 1001.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020/SRP

No dia 16 de dezembro de 2020 foi adjudicado e homologado o Processo
Licitatório n° 136/2020/FME, na modalidade - Pregão Eletrônico nº 035/2020/SRP, cujo
objeto é: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de playgrounds, mesa digital
e brinquedo infantil em geral para atender as necessidades das Unidades de Ensino Infantil
do município de Canãa dos Carajás - PA. Tendo como vencedoras as licitantes: C A M P E LO
MACEDO EIRELI, Com o valor de R$ 573.300,00 (quinhentos e setenta e três mil e trezentos
reais), F. C DIAS ELETRODOMESTICOS EIRELI, Com o valor de R$ 483.380,00 (quatrocentos
e oitenta e três mil trezentos e oitenta reais),MARCIO ROBERTO DE PAULA EIRELI, Com o
Valor de R$855.300,00 (oitocentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais).

Canaã dos Carajás-PA, 16 de dezembro de 2020.
ROSELMA DA SILVA FEITOSA MILANI

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020/SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia
30 de Dezembro de 2020 às 08hs: 00 na sala de reuniões da Comissão Permanente de
Licitação na sede da Prefeitura Municipal, o Processo Licitatório nº 203/2020/FMS -
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 063/2020/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gás oxigênio medicinal e ar medicinal, reguladores de pressão com
fluxômetro e umidificadores com máscara, visando o abastecimento dos cilindros das
ambulâncias, Hospital Municipal Daniel Gonçalves e demais unidades de saúde do
município de Canaã dos Carajás, estado do Pará. O edital, bem como as peças que o
integram, encontra-se disponíveis aos interessados para consulta e baixa (download),
www.portaldecompraspublicas.com.br/ e http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020/SRP

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás avisa que fará realizar no dia 30 de
Dezembro de 2020 às 11hs: 00 na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação
na sede da Prefeitura Municipal, o Processo Licitatório nº 200/2020/PMCC - Modalidade:
Pregão Eletrônico N° 061/2020/SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ASFÁLTICOS (CAP 50/70, CM - 30, RR - 2C) PARA
FOMENTAR O PROGRAMA ASFALTA CANAÃ, VIABILIZANDO A PAVIMENTAÇÃO E
RECUPERAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, ESTADO DO
PARÁ. O edital, bem como as peças que o integram, encontra-se disponíveis aos
interessados para consulta e baixa (download), www.portaldecompraspublicas.com.br/ e
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/.

DOUGLAS FERREIRA SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO TERMO DE ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0207001/2020. DISPENSA Nº 07/2020-030. Objeto:
Execução de Exame Laboratoriais, Tipo IGG/IGA/IGM/Covid-19 e Sorologia Por IGG/COVID-
19. Contratado: M.P Gomes Eireli CNPJ nº 27.037.302/0001-90. Vigência: 02 meses. Fund.
Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 30/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico SRP Nº 03/2020-PMGP. Objeto: SRP - Sistema de Registro de Preço -
Aquisição de gêneros alimentícios em geral, materiais de copa e cozinha, materiais de
limpeza e higienização para todas as unidades administrativas da Prefeitura Municipal de
Goianésia do Pará, relativo ao Processo Administrativo nº 9/2020-013-PMGP. Contratantes:
Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200382,
valor R$ 102.861,50. Contratada: DR LION LOJA DE SAUDE EIRELI; C.N.P.J. nº
24.176.120/0001-02. Vigência: 16/12/2020 a 31/12/2020. José Ribamar Ferreira Lima-
Prefeito Municipal.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 16/12/2020, circulada no DOU nº 240, pag.
220. Onde se lê: contrato nº 20200381. Leia-se: Fundo Municipal de Assistência
social - FMAS, CNPJ: 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200381. Ribamar
Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2020.
Objeto: Aquisição de materiais ortopédicos para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço por Lote. Data de Abertura: 30/12/2020, as 10:00
hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-028

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da Lei
Federal 8.666/93, tipo: menor preço por itens. Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020-028-PMI.
Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis, lubrificantes e outros, em posto de abastecimento próprio,
com vistas ao atendimento das necessidades dos veículos automotores que compõem e
aqueles que venham a compor a frota oficial das diversas Unidades Administrativas do
município de Itupiranga - Pará Abertura 30/12/2020 08hs01min. O mesmo encontra
disponível nos site do TCM e portal da transparência e prefeitura municipal de Itupiranga,
será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

TIAGO COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATOS DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 001/2020 - SECDET. Processo: nº 031/2020 - CPL.
Chamada Pública: nº 001/2020 - SECDET. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo - SECDET. Contratado (A): Janer Brelaz Nunes Raymond, CPF:
093.377.412-53. Objeto: Permissão de Uso de 01 boxes na Praça da República sendo na
Arena Cultural. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Vigência: 01/12/2020 a 01/12/2022.
Ordenadora de Despesas: Ariadne Elizabete Batista de Lima.

TERMO DE PERMISSÃO DE USO Nº 002/2020 - SECDET. Processo: nº 031/2020 - CPL.
Chamada Pública: nº 001/2020 - SECDET. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto e Turismo - SECDET. Contratado (A): Joana Sá Almeida, CPF: 778.194.462 - 34.
Objeto: Permissão de Uso de 01 boxes na Praça da República sendo no Parque Infantil.
Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Data: 01/12/2020 a 01/12/2022. Ordenadora de
Despesas: Ariadne Elizabete Batista de Lima.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202910001

PROCESSO Nº 133/2020 - CPL/PMJ. O Município de Juruti, através da Prefeitura
Municipal de Juruti, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado da Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20202910001 - SEMED que versa sobre a Aquisição
de Placas Solar e Acessórios em Atendimento à Emenda Impositiva Para Beneficiar Escolas
Municipais, com Vistas a Atender Emenda Impositiva e Suprir Demandas da Secretaria
Municipal de Educação, declarando vencedora a empresa: Vanguarda Comércio de Peças
Pneus Ltda, CNPJ: 21.543.743/0001-88, no Valor Total R$ 145.432,30 (cento e quarenta e
cinco mil quatrocentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

Juruti/Pa, 16 de dezembro de 2020.
ALBERLANA SANTARÉM DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura de Limoeiro do Ajuru, TORNA SEM EFEITO A Publicação Realizada
no dia 04/12/2020, na seção 3, pág. 310, nº 232, Referente DISPENSA Nº 010/2020;
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de Refeição Tipo PF, Para
atender a necessidade do Município de Limoeiro do Ajuru/Pa. Contrato: 133/2020. Parte:
Prefeitura de Limoeiro do Ajuru, E Shirley Cristina de Souza Diniz; Valor Total: R$
42.525,00. Assinatura: 20/11/2020; Vigência: 31/11/2020, a Publicação Foi Enviada de
Forma Equivocada.

LIMOEIRO DO AJURU, 16 DE DEZEMBRO DE 2020
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$271.240,90 nos
termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o
valor total de R$ 1.386.889,50 com inicio da vigência 14 de dezembro de 2020 e término
em 31 de dezembro de 2020. Contrato nº: 20200068. Oriundo do processo na modalidade
pregão presencial nº9/2020-00002 Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio,
inscrito (a) no CNPJ sob o nº05.363.023/00001-84. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA -
EPP inscrita no CNPJ sob o nº 11.762.073/0001-37.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetivo alteração contratual no valor de R$19.517,50 nos
termos do art. 65, Inciso I, alínea "b" e $1º da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato
a ter o valor total de R$130.667,50 com inicio da vigência 27 de novembro de 2020 e
término em 31 de dezembro de 2020. Contrato nº: 20200018. Oriundo do processo na
modalidade pregão presencial nº9/2019-00031 Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
Mãe do Rio, inscrito (a) no CNPJ sob o nº12.051.023/00001-04. Contratada: G. S. Amorim
Comercio - ME, pinscrita no CNPJ sob o nº 04.693.025/0001-79.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 500/2020/CPL, Beneficiário - F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ
04.949.905/0001-63, vencedora do Item: 14, perfazendo o Valor Total de R$46.431,00
(Quarenta e seis mil e quatrocentos e trinta e um reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
499/2020/CPL, Beneficiário - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ
11.619.992/0001-56, vencedora dos Itens: 3, 4 e 5, perfazendo o Valor Total de
R$10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 498/2020/CPL ,
Beneficiário - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI - CNPJ 16.743.543/0001-39,
vencedora dos Itens: 16 e 17, perfazendo o Valor Total de R$11.998,20 (Onze mil,
novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-17T03:31:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




